
1543. 
 

Na osnovu člana 9 stav 3 Zakona o planinskim stazama („Službeni list CG”, br. 51/08 i 53/11), 

Ministarstvo ekonomskog razvoja donijelo je 

 

P R A V I L N I K  

O IZMJENAMA PRAVILNIKA O USLOVIMA, NAČINU I POSTUPKU IZBORA 

DOMAĆINA ZA ODRŽAVANjE PLANINSKIH STAZA 

 

Član 1 

U Pravilniku o uslovima, načinu i postupku izbora domaćina za održavanje planinskih staza 

(„Službeni list CG”, broj 34/10), u članu 2 stav 1 tačka 2 alineja 1 riječi: „Centralnom registru 

Privre­dnog suda” zamjenjuju se riječima: „Centralnom registru privrednih subjekata”. 

Alineja 3 mijenja se i glasi: 

„- dostavi dokaz o profesionalnom angažmanu obučenog kadra za markiranje i održavanje 

planinskih staza;”. 

U stavu 2 riječi: „javni konkurs” zamjenjuju se riječima:  

„ javnom konkursu”. 

 

Član 2 

Član 3 mijenja se i glasi: 

„Postupak izbora domaćina planinskih staza vrši se putem javnog oglasa. 

Javni oglas iz stava 1 ovog člana raspisuje i sprovodi organ drža­vne uprave nadležan za turizam 

(u daljem tekstu: Mini­starstvo), odnosno nadležni organ lokalne uprave, u skladu sa Zakonom o 

planinskim stazama, preko komisije za sprovođenje oglasa koju Ministarstvo, odnosno nadležni 

organ lokalne uprave obrazuju rješenjem. 

Javni oglas za izbor domaćina planinskih staza, objavljuje se u najmanje jednom štampanom 

mediju koji se distribuira na teritoriji Crne Gore i na internet stranici Ministarstva, odnosno organa 

iz stava 2 ovog člana.” 

 

Član 3 

U članu 4 stav 1 alineja 1 mijenja se i glasi: 

„-podatke o organu koji raspisuje javni oglas;”. 

 

Član 4 

U članu 5 stavu 1 riječi: „nadležni savez” zamjenjuju se riječju „Ministarstvo”. 

 

Član 5 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Crne 

Gore”. 

 

 

Broj: 018-330/21-8394/2 

Podgorica, 29. oktobra 2021. godine 

 
 

Ministar, 

mr Jakov Milatović, s.r. 

 
 
 

 


